
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για την υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου 
Τύπου, για τους μήνες έως και Ιούνιο 2025.

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 260/2024 απόφασης Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Σερρών που αφο-
ρά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε 
Δημοτικές οδούς στα πλαίσια υλοποίησης του 
έργου: «Μετατόπιση καταθλιπτικών και μεταφο-
ρικών αγωγών ύδρευσης ΔΕΥΑΣ πέριξ του χει-
μάρρου Αγ. Αναργύρων».

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας μελών Δ.Σ. και υπαλλή-
λων της Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης των Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας για το 
έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1636/A1-1423 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για την υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφεί-
ου Τύπου, για τους μήνες έως και Ιούνιο 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα-

ω(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης με 
θέμα: «Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176). 

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μι-

σθολογικές ρυθμίσεις τω υπαλλήλων του Δημοσίου, των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 

δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 

Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 

μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.1.2025 (ΑΔΑ: 

9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών με θέμα: «Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετι-

κών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως-Μηχανισμός αυτοματοποιημένης 

ενημέρωσης του ΕΜΔΔ «ΜΙΤΟΣ» - Συμπληρωματικές 

οδηγίες». 

5. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέωση της 

θητείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ .140 και Υ.Ο.Δ.Δ 149).

6. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 

κανονικού ωραρίου το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυ-

τοτελές Γραφείο Τύπου, για την αντιμετώπιση εκτάκτων ή 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και των αυξημένων 

υποχρεώσεων αυτής, σε ελληνικούς και ευρωπαϊκούς 

φορείς και οργανισμούς. 

7. Την υπό στοιχεία 230/Α2-99/10.1.2025 (ΑΔΑ: ΨΦΟΧ-

6ΣΙ-9ΕΜ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 27, 

ποσού διακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ (230.000,00 €) 

 για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πί-

στωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού 

έτους 2025 στον KAE 0261, για την αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων 

της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των Δ/νσεων 

Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του Αυτοτε-

λούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς Γραφείου 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1065

8979

11.03.2025 10:05:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8980 Τεύχος B’ 1065/07.03.2025

Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο μέχρι και 

Ιούνιο 2025.

8. Το υπό στοιχεία ΓΤ-1/13.2.2025 έγγραφο του Αυτο-

τελούς Γραφείου Τύπου.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση για τους μήνες έως και Ιούνιο 2025, με την προβλε-

πόμενη από το νόμο αμοιβή, για το Αυτοτελές Γραφείο 

Τύπου. 

Οι ώρες της ανωτέρω απασχόλησης ορίζονται μέχρι 

είκοσι (20) ανά μήνα για έναν (1) υπάλληλο του παρα-

πάνω Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 17 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 16615 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 260/2024 απόφασης Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Σερρών που αφο-

ρά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε 

Δημοτικές οδούς στα πλαίσια υλοποίησης του έρ-

γου: «Μετατόπιση καταθλιπτικών και μεταφορι-

κών αγωγών ύδρευσης ΔΕΥΑΣ πέριξ του χειμάρ-

ρου Αγ. Αναργύρων».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, 

Α’ 57, ΚΟΚ), και ιδιαίτερα το άρθρο 52 αυτού, όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποι-

ήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).

3. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 

απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 

των Νομών της Χώρας» (Β’ 293). 

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1996 υπουργι-

κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 

Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-

δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 

και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30). 

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 

(ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 

του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων με 

θέμα «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέ-

λεση έργων […]».

7. Το άρθρο 40 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του 

Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής 

διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών 

θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γε-

νικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 

Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 

αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 197).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 

απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων 

Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - 

ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-

λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905). 

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

12. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235). 

13. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(ΥΟΔΔ 1183).

14. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-

ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης με θέμα «Ανάθεση 

άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-

γράφων "Με εντολή Γραμματέα" στους προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας-Θράκης», με την οποία ανατίθεται στην 

Υπηρεσία η άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται με 

τις διατάξεις του α’ εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 52  

του ν. 2696/1999 (Α’ 47).

15. Το υπ’ αρ. 36929/21-10-2024 έγγραφο σας με το 

οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η υπ’ αρ. 260/2024 

απόφαση ΔΣ που αφορά στα προσωρινά μέτρα ρύθμι-

σης της κυκλοφορίας στα πλαίσια του έργου του θέματος 

και η σχετική κυκλοφοριακή τεχνική μελέτη. Το παρα-

πάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 

22/10/2024 και έλαβε τον υπ’ αρ. 107121.

16. Το υπ’ αρ. 105937/17-10-2024 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης ΑΔΜΘ με το οποίο διαβιβάζεται στην 

υπηρεσία η υπ’ αρ. 260/28-8-2024 (ΑΔΑ: 9ΨΟ8Ω10-9ΒΓ) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8981Τεύχος B’ 1065/07.03.2025

Απόφαση ΔΣ του θέματος ελεγμένη ως προς τη διαδι-

κασία έκδοσής της. 

17. Το υπ’ αρ. 11010/1-11-2024 έγγραφο με το οποίο 

ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία/διευκρινήσεις επι 

των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της ΑΔΣ του θέματος.

18. Το υπ’ αρ. 39836/12-11-2024 έγγραφό σας. Το πα-

ραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 

14/11//2024 και έλαβε τον υπ’ αρ. 114550.

19. Το υπ’ αρ. 124797/15-12-2024 έγγραφο της υπηρε-

σίας με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία/

διευκρινήσεις επί των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

ΑΔΣ του θέματος.

20. Το υπ’ αρ. 45280/24-1-2025 έγγραφό σας με το 

οποίο με το οποίο διαβιβάζονται συμπληρωμένα η σχε-

τική Τεχνική Έκθεση (Δεκέμβριος 2024) και τα Σχέδια 

Α.1 και Α.Δ (10/1/2025). Το παραπάνω έγγραφο πρω-

τοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 29/1/2025 και έλαβε 

τον υπ’ αρ. 8777.

21. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 

της παρούσης δεν επηρεάζεται η λειτουργία των Μέσων 

Μαζικής Μεταφοράς. 

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

23. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή: 

Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-

νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 

προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 

απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 

θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’  αρ. 260/28-8-2024 (ΑΔΑ: 

9ΨΟ8Ω10-9ΒΓ) απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Σερρών που αφορά σε προσωρινά μέτρα ρύθμι-

σης της κυκλοφορίας σε Δημοτικές οδούς στα πλαίσια 

υλοποίησης του έργου: «Μετατόπιση καταθλιπτικών και 

μεταφορικών αγωγών ύδρευσης ΔΕΥΑΣ πέριξ του χει-

μάρρου Αγ. Αναργύρων» σε τρείς (3) φάσεις εργασιών:

• Α’ ΦΑΣΗ: Πλήρης αποκλεισμός πρόσβασης οχημάτων 

στο τμήμα της οδού Αναπαύσεως από την είσοδο των νε-

κροταφείων έως την οδό του Ι.Ν. Παναγιάς μήκους 99 m. 

Η παρακαμπτήρια κυκλοφορία θα διεξάγεται μέσω των 

οδών Λήθης και Π. Κεχαγιά. Διάρκεια Εργασιών: Πέντε 

(5) ημέρες.

• Β’ ΦΑΣΗ: Πλήρης αποκλεισμός πρόσβασης οχημάτων 

στο τμήμα της οδού Αναπαύσεως από την οδό Ι.Ν Πανα-

γίας έως τη συμβολή με την οδό Π. Κεχαγιά, μήκους 98m. 

Η παρακαμπτήρια κυκλοφορία θα διεξάγεται μέσω της 

οδού Π. Κεχαγιά. Διάρκεια Εργασιών: Πέντε (5) ημέρες.

• Γ’ ΦΑΣΗ: Πλήρης αποκλεισμός πρόσβασης οχημάτων 

στο τμήμα της οδού Σιγής από την οδό Πρύσσης έως 

γέφυρα στον Χείμαρρο Αγ. Αναργύρων, μήκους 77m. 

Η παρακαμπτήρια διαδρομή περιλαμβάνει τις οδούς Ι. 

Χατζηδημητρίου, Ν. Ζίχνης, Προέκταση Μ. Αλεξάνδρου 

και Αγ. Σοφίας. Διάρκεια Εργασιών: Πέντε (5) ημέρες.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

όπως εγκρίνονται με την παρούσα, υπάρχει στην κυκλο-

φοριακή μελέτη που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος 

(16ο και 21ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 

και τις προϋποθέσεις της παρούσης. 

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα διατη-

ρούνται ανά φάση εργασιών υπό τις προϋποθέσεις των 

σχετικών προδιαγραφών και σύμφωνα με τη κυκλοφο-

ριακή μελέτη και το χρονοδιάγραμμα που συνοδεύει 

την Απόφαση Δ.Σ του θέματος. Για την έναρξη υλοποί-

ησης της κάθε φάσης των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, 

θα πρέπει να έχουν αρθεί οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 

της προγενέστερης. 

Η έναρξη τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχε-

τικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σημα-

τοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) και την 

έγγραφη ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων 

(αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, 

ΚΤΕΛ, κ.λπ.).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

1. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης της 

κυκλοφορίας όπως εγκρίθηκαν με την ΑΔΣ του θέματος 

και προέκυψαν από τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη 

η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε από την αρμόδια τε-

χνική υπηρεσία συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού 

κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52  

του ΚΟΚ.

2. Η παρούσα απόφαση αφορά στην έγκριση των μέ-

τρων ρύθμισης της κυκλοφορίας και όχι της εργοταξι-

ακής σήμανσης που συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ.του 

θέματος. Αρμόδιος φορέας για την έγκριση της κατάλ-

ληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή των σχετι-

κών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας 

συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 όπως τροπο-

ποιήθηκε. 

3. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 

εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 

με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμε-

νων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905) κατ’ εφαρμογή των 

τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα 

χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου 

(9ο σχ.).

4. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απαραί-

τητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πληρο-

φοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης μέσω 

παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημάτων. 

Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 

οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης θα πρέπει να είναι 

κατατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής κατ’ εφαρμογή των 

σχετικών Προδιαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός 

μπορεί να επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

5. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 

την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8982 Τεύχος B’ 1065/07.03.2025

6. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-

ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-

σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 

των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 

σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-

τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 

κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 

της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευση τους.
7. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασιών 

και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμόζεται η 
σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 
3.1.4 του 9ου σχ. 

8. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

9. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να εξα-
σφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας πρό-
σβαση και λειτουργία τους.

10. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων. 

11. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
ανά περίπτωση. 

12. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις:

13. Μέσα στο ωράριο λειτουργίας θα πρέπει να είναι 
δυνατή ανά πάσα στιγμή η άμεση απελευθέρωση ση-
μασμένου διαδρόμου πλάτους κατ’ ελάχιστο 3,00m για 
τη διέλευση οχημάτων ανάγκης εντός της ζώνης του 
εργοταξίου, με τη μετακίνηση των αυτοκινούμενων δο-
μικών μηχανημάτων και τη προσωρινή τους στάθμευση 
σε προκαθορισμένες θέσεις.

14. Εκτός ωραρίου εργασίας, ο παραπάνω διάδρο-
μος θα πρέπει να είναι προσβάσιμος από τα οχήματα 
εκτάκτου ανάγκης, να είναι κατά μήκος ελεύθερος από 
εμπόδια και να έχει ικανοποιητική βατότητα.

15. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ ‘όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους. 

16. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος.

17. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις. 

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα Απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα Απόφαση αναρτάται στο διαδίκτυο, στον 
ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112) και δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 109 
του ν 2696/1999 (Α’ 57).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 21 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γραμματέας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 13011 (3)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμε-
νων ημερών κίνησης εκτός έδρας μελών Δ.Σ. 
και υπαλλήλων της Διαδημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης των Δήμων Κεντρι-
κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας 
Κέρκυρας για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα: 
α) 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) 8A παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2011 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

γ) 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως έχουν τροποποιηθεί με τον ν. 4484/2017 (Α’ 110),

δ) 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 
με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας»,

στ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουρ-
γικής απόφασης περί «Διορισμού του Δημητρίου Κατσα-
ρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»,

ζ) της υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44  - Διορθ. σφαλμ. 
Β’ 104) απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των υπη-
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8983Τεύχος B’ 1065/07.03.2025

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

2. Το υπ’ αρ. 1042/04.02.2025 έγγραφο της Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης των Δήμων Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανωτάτου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των μελών Δ.Σ. και υπαλλήλων της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α.Κ. βάσει των 
υπηρεσιακών της αναγκών για το έτος 2025.

3. Την υπ’ αρ. 437/21.01.2025 βεβαίωση του Οικονομικού Τμήματος της Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης των Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας, σύμφωνα με την οποία 
έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί 
από τη σχετική απόφαση.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των μελών Δ.Σ. και υπαλλήλων 
της Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης των Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και 

Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2025, αναλόγως κλάδου, κατηγορίας και ειδικότητας αυτών, ως εξής: 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΜΕΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Κλάδος / Ειδικότητα
Αριθμός  
Ατόμων

Ανώτατο όριο  
ημερών κατά έτος

Πρόεδρος 1 40

Αντιπρόεδρος 1 30

Μέλη Δ.Σ. 13 20

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΙ ΤΜΗΜΑΤΑ 

Γενικός Διευθυντής 1 40

Προϊστάμενοι Τμημάτων 7 30

Υπεύθυνοι Γραφείων-Συνεργείων 20 20

Λοιποί υπάλληλοι και εργατοτεχνίτες 25 15

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις 
λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Διαδημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης των Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας οικονομικού 
έτους 2025 ύψους 4.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τον Κ.Α. 64.01.000.000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 21 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
και Νομικών Προσώπων Κέρκυρας

ΣΟΦΙΑ ΑΣΠΙΩΤΗ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8986 Τεύχος B’ 1065/07.03.2025

*02010650703250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


